ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

15.02.2016                          Луганск                № 83

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

от 26.02.2016 за № 102/449

Об утверждении формы расчета сбора за транзит, продажу и

вывоз отдельных видов товаров

В соответствии со ст. 154 и п. 156.2 ст. 156 Закона Луганской

Народной Республики «О налоговой системе» от 28.12.2015 №79-ІІ с

изменениями и дополнениями и на основании ч. 15 п.п. 3.1. раздела 3

Положения о Государственном комитете налогов и сборов Луганской

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 26.12.2014 № 02-04/24/14

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму расчета сбора за транзит, продажу и вывоз

отдельных видов товаров.

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после его

официального опубликования.

4. Контроль  за  выполнением  данного  приказа  возложить  на

первого заместителя председателя - начальника Государственной налоговой

службы Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной

Республики Яцуненко И.А.

Председатель Государственного

комитета налогов и сборов

Луганской Народной Республики С.А. Бородин

Утвержден

приказом Государственного комитета налогов и сборов

Луганской Народной Республики от "15" февраля 2016 г. №83

Первый заместитель председателя - начальник

Государственной налоговой службы

Луганской Народной Республики

И.А. Яцуненко

Отметка о получении

(штамп органа налогов и сборов)

 Расчет сбора за транзит, продажу и вывоз отдельных видов товаров
I. Общие сведения

1 Отчетный период   месяц 2 0   года
2 плательщик налога

полное наименование

код    ЕГРЮЛ,  регистрационный

номер учетной карточки

физического лица – плательщика

Вид деятельности (код,

наименование)

адрес (местонахождение)  почтовый индекс
 телефон
электронный адрес  факс

3 наименование органа налогов и сборов, которому

предоставляется расчет
ІІ. Расчет суммы платежа к уплате

№

п/п

Наименование продукции

Страна покупателя
Ставка сбора за тонну

Фактический объем

(тонн)

Сумма платежа к

уплате (руб.)
единица измерения
грн. руб.

1 2 3 4 5 6 7
1. ТРАНЗИТ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ

1.1 Лом черных металлов  200
1.2 Лом цветных металлов  1500
2. ВЫВОЗ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ

2.1 Лом черных металлов Россия 200
2.2 Лом черных металлов Украина 200
2.3 Лом черных металлов ДНР 200
2.4 Лом цветных металлов Россия 1500
2.5 Лом цветных металлов Украина 1500
2.6 Лом цветных металлов ДНР 1500
2.7 Уголь, угольная продукция, в т.ч. по маркам: Россия

2.7.1 АМ, АС, АО, АКО, Т Россия  500
2.7.2 АШ, АРШ, АСШ Россия  200
2.8 Уголь, угольная продукция, в т.ч. по маркам: Украина

2.8.1 Ж, К, ОС, АМ, АС, АО, АКО Украина 300
2.8.1 АШ, АРШ, ГСШ, ГК, ТК Украина 100
2.9 Уголь, угольная продукция, в т.ч. по маркам: ДНР

2.9.1 Ж, К, ОС, АМ, АС, АО, АКО ДНР 300
2.9.2 АШ, АРШ, ГСШ, ГК, ТК ДНР 100
2.10 Мука всех сортов Россия  18000
2.11 Мука всех сортов Украина 9000
2.12 Мука всех сортов ДНР 9000
2.13 Продовольственная пшеница 1, 2, 3 класса Россия  6000
2.14 Продовольственная пшеница 1, 2, 3 класса Украина 3000
2.15 Продовольственная пшеница 1, 2, 3 класса ДНР 3000
3. ПРОДАЖА ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НЕРЕЗИДЕНТАМ

3.1 Лом черных металлов ЛНР 200
3.2 Лом цветных металлов ЛНР 1500
3.3 Уголь, угольная продукция ЛНР 200

4. Всего сумма уплаченного сбора за транзит, продажу и

вывоз отдельных видов товаров
х х х х

  .   . 2 0
(дата заполнения декларации (дд. мм. гг)

Руководитель

РНУКФЛПН* (ФИО) Подпись

М.П.

Главный бухгалтер

РНУКФЛПН (ФИО) Подпись

III. Часть для заполнения должностным лицом органа налогов и сборов
Отметка о внесении данных в электронную базу налоговой отчетности

"      " 20    года

(подпись, инициалы и фамилия должностного лица органа налогов и сборов)
По  результатам камеральной проверки

 Нарушений (ошибок) не выявлено Составлен акт от "     "  20     года №

"  "  20      года

(ФИО и подпись должностного лица)
* - регистрационный номер учетной карточки физического лица - плательщика налогов